



6.4.2004

Opetusministeriö
Kuopion yliopisto

KUOPION YLIOPISTON TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2003

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Kuopion yliopiston tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä opetusministeriölle että Kuopion yliopistolle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, JHTT Klaus Krokfors ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Kuopion yliopiston tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitettyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin.

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritetiedot sekä maksullisen toiminnan vuositulosta kuvaavat tiedot kustannusvastaavuuslaskelmissa ovat luotettavia ja riittäviä. Yliopistoa on kuitenkin kehoitettu kiinnittämään huomiota lääkelain (395/1987) 42 §:ään (muutettu 420/1999), jonka mukaan Kuopion yliopiston apteekilla on tehtävänä lääkkeiden myynnin ohella farmasian opetukseen liittyvän harjoittelun ja lääkehuoltoon liittyvän tutkimuksen toteuttaminen. Kaikki nämä toiminnot eivät tähänastisen käytännön mukaan muualla yliopistossa toteutettuina näy laskentatoimeen perustuvina apteekin kustannuksina. Toimintaan on käytetty apteekin ylijäämää, joka vuonna 2003 oli 1,6 miljoonaa euroa.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon ja muun laskentatoimen yhteydessä sekä projektikirjanpitoon, omaisuuden hallintaan ja Mikkelin yliopistokeskuksen käynnistysvaiheeseen kohdistuneissa tarkastuksissa. Tarkastuksessa on tullut esiin tarve täsmentää taloussääntöä ja tilikarttaa sekä tarve liittää Kuopion yliopiston apteekki nykyistä selkeämmin yliopiston arkistointijärjestelmän ja kirjaamon toiminnan piiriin. Yliopisto on ryhtynyt asianmukaisiin toimenpiteisiin.

Yliopiston kustannuslaskentaa on edelleen syytä kehittää vuoden 2004 alussa käyttöön otetun tilakustannusjärjestelmän lisäksi ottamalla käyttöön nykyvaatimusten mukainen työaikakirjanpito. Yliopisto on vuonna 2003 aloittanut työaikakirjanpidon selvitystyön kustannuslaskennan, johtamisen ja henkilöstön jaksamisen näkökulmista. Tarkoituksena on ottaa käyttöön asianmukainen työaikakirjanpito vuoden 2005 alusta.

Kuopion yliopisto on ottanut potilasvahinkolain (586/1986) 4 §:n mukaisen potilasvakuutuksen, jonka tarkoituksena on kattaa yliopistossa toteutettavat kliiniset palvelututkimukset. Yliopiston tulee vielä varmistaa vakuutuksen tarve ja kattavuus, maksun perusteena olevan palkkasumman oikeellisuus, muut mahdolliset päällekkäiset vakuutukset tai korvausmenettelyt sekä myös vakuutusnäkökulmasta rajanveto Kuopion yliopistollisen sairaalan toimintaan.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja, JHTT

Klaus Krokfors

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Opetusministeriön kansliapäällikkö
Kuopion yliopiston rehtori
Kuopion yliopiston hallituksen jäsenet
Valtiokonttori